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Så håber jeg, at det lykkes SF at gå nærmere 
til biddet undervejs, så kunne det begynde at se 
ud til, at der rent faktisk var flertal for at få gen- 
nemført dette forslag. Jeg synes sådan set, det 
ville være ærgerligt, hvis det var SF, der skulle 
stå i vejen for, at vi rent faktisk når videre på det 
område, som jo ellers for SF er så vigtigt, nemlig 
at vi får ram på bagmændene, og vi får hjulpet 
de prostituerede. 

Så ikke mindst en stærk opfordring til SF om 
at kridte skoene i denne her sag. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Blot et par afrundende bemærkninger. Flere ord- 
førere, jeg tror, det indledningsvis var fru Sandy 
Brinck og efterfølgende fru Anne Baastrup og 
fru Elisabeth Arnold, var inde på tanken om den 
videre behandling i Retsudvalget. Jeg vil gerne 
her positivt tilkendegive, at jeg meget gerne 
medvirker til bl.a. at præcisere domspraksis for 
så vidt angår § 228, men selvfølgelig også belyse 
nogle af de andre, synes jeg, meget relevante 
problemstillinger, som bl.a. fru Sandy Brinck var 
inde på, men som fru Anne Baastrup også meget 
rigtigt rejste i forbindelse med en konkret sag. 

Jeg vil også gerne komme med den positive 
tilkendegivelse over for Folketinget, som jeg jo 
ved er stærkt optaget af lovkvalitet, at de hø- 
ringssvar, som måtte tilgå det lovudkast, som er 
i høring, og som behandler præcis den samme 
problemstilling, naturligvis også vil tilgå Rets- 
udvalget i det videre forløb. 

Der er jo den ulempe ved lovforslag, der bli- 
ver behandlet og som kommer fra oppositionen, 
at der ikke er den sædvanlige høringsprocedure, 
som normalt kører, når det er et forslag fra en re- 
gering. Men jeg synes, at det er væsentligt, når 
vi taler om forslag, der trods alt har en så indgri- 
bende virkning, at vi gør tingene på så godt og 
kvalitetsmæssigt et grundlag som overhovedet 
muligt. Derfor vil jeg også gerne positivt tilkèn- 
degive, at de høringssvar, der måtte komme, og 
hvad der ellers er, der er relevant for sägen, na- 
turligvis også vil tilgå Retsudvalget for den vi- 
dere behandling. 

Men vi går i gang med det samme med at 
indhente domspraksis osv. til det videre arbejde. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
19) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 72: 
Forslag til folketingsbeslutning om børns ret- 
tigheder i samfundet. 
Af Anne Baastrup (SF) m.fl. 
(Fremsat 21/1 2003). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Der er mange sympatiske hensigter bag dette 
beslutningsforslag fra SF. Fra regeringens side er 
vi enige i, at det er vigtigt at være opmærksom 
på børnenes behov og interesser, både når vi 
lovgiver og i andre sammenhænge. 

Jeg kan imidlertid ikke støtte SF's beslut- 
ningsforslag, og det skyldes, at det lægger op til 
en vidtløftig og alt for vidtgående regulering af 
børns rettigheder. Forslaget skyder efter min 
mening over målet. 

Vedtagelsen af FN's børnekonvention var på 
mange måder et væsentligt skridt fremad. Som 
anført i bemærkningerne til det fremsatte for- 
slag fra SF er børnekonventionen den konventi- 
on, som flest lande har ratificeret. Også Dan- 
mark har ratificeret børnekonventionen, og kon- 
ventionen trådte for Danmarks vedkommende i 
kraft i 1991. 

Siden børnekonventionen trådte i kraft, er der 
gjort et stort arbejde for at sikre, at vi i Danmark 
lever op til indholdet af konventionen. Jeg vil se- 
nere komme nærmere ind på nogle af de tiltag, 
som er en følge af børnekonventionen. 

Børnekonventionen indeholder en lang ræk- 
ke meget forskellige rettigheder af både politisk, 
økonomisk, social og kulturel karakter. Konven- 
tionen dækker således et meget bredt område, 
der berører en lang række samfundsforhold og 


